

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Ингушетия отдельными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних детей и недееспособных (ограниченно дееспособных) граждан» и Закон Республики Ингушетия «Об основах деятельности по опеке и попечительству»

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

23 апреля 2024 года

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Республики Ингушетия от 30 октября 2010 года №45-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Ингушетия отдельными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних детей и недееспособных (ограниченно дееспособных) граждан» (газета «Сердало», 2010, 9 ноября; газета «Ингушетия», 2011, 10 ноября; 2012, 6 декабря; интернет-газета «Ингушетия» (www.gazetaingush.ru), 2023, 27 июня) изменение, изложив пункт 14 в следующей редакции:

«14) ведение учета опекунов, попечителей в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;».

Статья 2

Внести в статью 6 Закона Республики Ингушетия от 30 декабря 2008 года №35-РЗ «Об основах деятельности по опеке и попечительству» (газета «Сердало», 2009, 13 января; 2010, 9 ноября; газета «Ингушетия»,

- 2011, 6 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 1 июня; интернет-газета «Ингушетия» (www.gazetaingush.ru), 2022, 28 апреля) изменение, изложив пункт 14 в следующей редакции:
- «14) ведение учета опекунов, попечителей в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Ингушетия

г. Магас «<u>3</u> » <u>гаг</u> 2024 года № <u>19-Р3</u>



М.М. Калиматов



ГІАЛГІАЙ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

«ГІалгІай Республика муниципальни районии городской округии моттигерча шедоалдара органашка, кхенза долча берии кхетаме боацача (цхьан даькъе кхетаме боацача) граждании г Гулакхий, цар бокъонаш лораяреи хьакъехьа йола комиссеш в Гашаг Гйохкара, паччахьалкхен къаьстта полномочеш д Гаяларах долча», Г Галг Гай Республика Закона а «Доал дареи Гунал дареи лардех долча» Г Галг Гай Республика Закона а хувцамаш юкъедахьара хьакъехьа

ТІаийцад ГІалгІай Республика Халкъа Гуллама

2024 шера бекарга бетта 23 ди

Статья 1

«ГІалгІай Республика муниципальни районии городской округии моттигерча шедоалдара органашка, кхенза долча берий а кхетаме доацача (цхьан даькъе кхетаме боацача) гражданий а доал дереи Іунал дареи гІулакхии цар. бокъонаш лораяреи хьакъехьа йола в Гашаг Гйохкара, паччахьалкхен къаьстта полномочеш д Гаяларах долча», 2010 шера ардара бетта 30 дийнахьарча, №45-РЗ йолча ГІалгІай Республика Закона (газет «Сердало», 2010 шера лайчилла бетта 9 ди; газет «ГІалгІайче», 2011 шера лайчилла бетта 10 ди; 2012 шера оагІой бетта 6 ди; интернет-газет «ГІалгІайче», (www.gazetaingush.ru), 2023 шера аьтинга бетта 27 ди) юкъехьо Іобелгалбаь хувцам, 14 пункт укх редакце дІа а язъеш:

«14) паччахьалкхен хоам бара «Социальни сфере ЦаІ йолча централизованни цифровой платформе», доал дерии йоакхо ерии учет лелаяр.».

Статья 2

«Доал дареи Іунал дареи лардех долча», 2008 шера оагІой бетта 30 дийнахьарча, №35-РЗ йолча ГІалгІай Республика Закона (газет «Сердало», 2009 шера наджгоанцхой бетта 13 ди; 2010 шера лайчилла бетта 9 ди;

газет «ГІалгІайче», 2011 шера, ардара бетта 6 ди; Официальни бокъон хоама интернет-портал (www.pravo.gov.ru), 2015 шера аьтинга бетта 1 ди; интернет-газет «ГІалгІайче», (www.gazetaingush.ru), 2022 шера бекарга бетта 28 ди) юкъехьо Іобелгалбаь хувцам, 14 пункт укх редакце дІа а язъеш:

«14) паччахьалкхен хоам бара «Социальни сфере ЦаІ йолча централизованни цифровой платформе», доал дерии йоакхо ерии учет лелаяр.».

Статья 3

Ер Закон низаца чІоагІденна болх бе долалу, ер официально кепатехача дийнахьа денз.

ГІалгІай Республика Мехкда

г. Магас 2024 шера «<u>3</u> » <u>. е. q я</u> № <u>19-р</u>3



Келаматнаькъан М.М.